填报数据平台常见问题解答
1、表2.2参与教学、联系学生中关注教学情况关注学生情况是否为必填内容？次数是否只需填写数字，如10，10，9，8，而不用填写相对应的文字？

答：必填项目，可以直接填写数字，顺序必须和要求的项目一致。
2、表5.1经费收入：由于我校是企业办学，行业拨款应填入那个项目？

答：其它收入总额
3、表6.1校内专任教师中，有“专业领域”一栏，选项太少，无法对应，如何填写？

答：下拉菜单填写，按大类，与高基表一致。
4、表6.1校内专任教师中， “行业企业一线工作时间”是填近几年的吗？

答：填写当年的。
5、教工代码如何编排，是否必须统一为10位数，且首4位必须为年份？

答：我院按工作牌上的教工号填写。
6、专任教师、校内兼课教师、校外兼职教师、校外兼课教师，四个类别的教师如何界定？国家是否有相关规定？

答：参考平台的注释44、60、61。
7、请问外籍教师属于哪一类教师?

答：要看外籍教师的具体情况，参考注释44、60、61来判定到底属于什么类型。
8、一位教师有几张专业证书都是相同级别是都填还是填一个，都填是分行填，还是填在一行中？

答：填写一个，和专业最相关的最高级别证书。
9、表6.1.3校内专任教师其他情况、6.2.3校内兼课教师其他情况，如果有些老师相关项的内容都没有，是否连名字也不用打输进去了？

答：不用输入姓名。看填写说明。
10、表6.1.3校内专任教师其他情况、6.2.3校内兼课教师其他情况，历年项目可否填写？

答：不填
11、表7.1专业设置，生源结构比例是全体在校生的结构比，还是本学年报到的学生结构比例？

答：应为本学年报到的学生结构比率。
12、表7.1专业设置，专业设置是否包括三二连读专业（即五年制高职专业）？

答：包括高职部分（五年制的后二年）
13、表7.2开设课程，像思政课、大学英语课程等这类基础课，如何填入此表？

答：按专业分别填。
14、表7.2开设课程，如果同一门课同一个老师同时给三个专业的不同班级上课，即合并上课的情况应该怎样填写？

答：需按专业按年级分开填，选择其中一个专业的这门课填写课时数，其他专业这门课程课时数处填写“0”，并在备注处选择“合并”。
15、表7.2开设课程，五年制课程如何填写？

答：填写高职阶段
16、表7.2开设课程，专业教学计划中设置了的课程但实际没上课，是否可以不填写该课程的信息？

答：不填。
17、表7.2开设课程，该表中“课时数”是指专业教学计划中设置的课时数，还是指课程设置的课时数乘以授课的班级数？

答：填写实际课程课时数，当授课教师所授课程为平行班状态时，其课时数应为课程设置的实际课时数乘以班级数，并在备注栏中选择“平行”。
18、表7.2开设课程，请问单独开设的实训环节，如电气设备课程设计、水力学综合练习、测量实习、毕业设计、顶岗实习等， 是否应在7－2开设课程表中填报？ 

答：需要填报，同时需填写课程代码，无代码的需自行编码，也就是说课程代码不能为空。
19、表7.2开设课程，混合班专业代码问题：毛泽东思想概论课程一般都是上大班课程,几个专业在一起上,如何确定专业代码?

答：参考该表上方的填写说明4。
20、表7.2开设课程，如果一个专业有多个专业方向，该专业的课程设置将如何填写？

答：（1）只有一个专业方向的课程，填写方法不变。（2）有两个或两个以上专业方向的课程，①分专业方向的，按开设课程分别填写；②未分专业方向的，按混合班开设课程填写（具体请参照混合班开设课程填写说明填写）。（3）班级代码不变。

21、表7.3职业资格证书与技术培训，一个专业有2个及以上证书，是分行填写还是合并填写？若合并填写，专业毕业生获取率该如何计算？

答：分行填写。填写方式查看填写说明。

毕业生获取率和证书种类无直接关系，“获得证书数”是指该专业有证书学生数，无论一个学生有几本证书都按有证书1人计算，“未获得证书数”是指该专业无证书学生数，也就是统计一本证书都没有获得的学生数。因此这部分数据应按专业填写汇总数据。
22、表7.5产学合作，合作企业超过5个怎么办？

答：填写主要的5个就可以了
23、表8.1教学制度与运行管理，对统计有无时间规定？是填建校历年的教学规章制度及运行程序文件名称还是当年的？

答：填写历年来在用的文件，含学生相关规章制度文件。
24、很多学生管理人员与教学管理人员都兼了少量的课，请问他们是否可以既算到校内兼课人员又算到专职学生管理人员与专职教学管理人员中？

答：可以。
25、表8.8奖助学情况，若每生奖学金金额不等，“奖助额度（元/生）”字段是否填写均值？

答：分开填写。
26、表1.6机构设置，该表中“机构代码”等应如何填写？
答：（1）机构代码：01院领导，02办公室，03人事处，04监察处、考核办，05教务处，06督导室、科研处、高职教育研究所，07学生工作处，08就业指导中心，09计财处，10后勤处兼基建办，11保卫处，12离退休工作处，13资源工程系，14信息工程系，15经贸社科系，16基础课部、体育部，17继续教育处，18实习工厂。
（2）机构名称：院属各部门各单位。（3）负责人：本部门中层干部。（4）教职工人数 ：按填表说明14填写。

27、关于毕业设计课时，该如何计算？

答：按每毕业学生4课时计算。
